ОТДЕЛ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  «ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ  РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

13.10.2021    № 105

Об организации деятельности

по сетевому взаимодействию

школ  с низкими

образовательными результатами

и/или школ, функционирующих

в неблагоприятных социальных

условиях,  со школами,

работающими в эффективном

режиме   в муниципальном

образовании «Холм –

Жирковский район»

 Смоленской области

          Во  исполнение   приказа отдела по образованию  от 04.10.2021 №101  «Об

организации адресной  методической помощи  школам  с низкими

образовательными результатами и/или школам, функционирующим  в

неблагоприятных социальных условиях, на  2021- 2022  учебный год в

муниципальном образовании «Холм – Жирковский район» Смоленской области» ,

и с целью организации адресной методической поддержки  школ с низкими

образовательными   результатами и/ или  школ, функционирующих в

неблагоприятных  социальных условиях,  в  муниципальном  образовании  «Холм

- Жирковский  район» Смоленской  области

   ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать сетевое  взаимодействие между руководителями

общеобразовательных организаций всех типов на основе  соглашений о

сотрудничестве и планов совместной деятельности   в  муниципальном

образовании  «Холм - Жирковский  район» Смоленской  области.

2. Руководителям  школ с низкими  образовательными  результатами

и/или  школ, функционирующих в неблагоприятных  социальных условиях (далее

- ШНОР и / или ШФНСУ)  муниципального  образования  «Холм - Жирковский

район» Смоленской  области  Отделу по образованию (Приказ  отдела по

образованию  от 04.10.2021 №101):

2.1. Заключить  соглашения  о сотрудничестве и разработать  планы

совместной  деятельности  с МБОУ «Агибаловская СШ» на 2021-2022 учебный

год до  22 октября 2021года. Представить планы  на согласование  в Отдел по

образованию  к 10 ноября 2021года.

2.2. Обеспечить участие  педагогов школ  работе  районных методических

объединений учителей – предметников по вопросам повышения качества

образования,  в работе  ШМО по  вопросам  проектирования образовательной

деятельности, направленной  на достижение план6ируемых  результатов освоения

ООП, реализации  программы  формирования УУД  в образовательной

деятельности, реализации технологии  формирующего оценивания и других.

3. Руководителю  МОЦ :

3.1. Создать условия для развития сетевого  взаимодействия

руководителей  ОО, включить в план сетевого взаимодействия мероприятия,

направленные на  внедрение эффективных управленческих  практик, развитие

профессиональных  компетенций руководителей и педагогов ОО, оказание

методической  помощи и обмен  опытом успешной  управленческой деятельности.

3.2. Оказать содействие администрации ШНОР и/или ШФНСУ, в

разработке новых и коррекции действующих программ повышения качества

образования на 2021-2022 учебный год.

3.3. Организовать проведение мониторинговых исследований на

муниципальном  уровне и комплексного обследования ШНРО и/или ШФНСУ в

течение 2021-2022 учебного года.

3.4. Регулярно  осуществлять контроль выполнения программ повышения

качества  школами, имеющими низкие образовательные результаты, и  ШФНСУ.

3.5. Осуществлять оказание  консультативной помощи руководителям и

педагогическим  работникам  школ, обеспечивать их участие  в  мероприятиях

ГАУ ДПО СОИРО  по вопросам  качества образования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.